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Átkozott szeptember

Bár még augusztust írunk, de 
már régóta mindenkit a szeptem
beri iskolakezdés foglalkoztat. A 
gyerekeket a legkevésbé, ők igye
keznek elhessegetni még a gon
dolatát is annak, hogy napokon be
lül ismét az iskolapadokba kény
szeríti őket szeptember elseje. Ta
lán még így is ők viselik a legkön
nyebben, mert a gondok nagyob
bik hányadát a szülők, a pedagó
gusok, a róluk gondoskodók hor
dozzák.

Az iskolák csak kínnal, keserv­
vel tudták felkészíteni az intézmé­

nyeket a gyerekek fogadására, 
legtöbbször csak a szülők segítsé
gével. A pedagógusok nyugtala
nok, még nem tudják, nem tudhat
ják mit jelent majd számukra az ha 
az egyházak visszakapják egykori 
iskolaikat. A Polgármesteri Hivatalt 
nyomás alatt tartják az intézmé
nyek szükségleteik továbbításá
val, de a legtöbb igényt, pénzhiány 
miatt kell elutasítani.

Tehát így nézünk ki két nappal a 
tanévkezdés előtt.

A Szűts József Általános Iskola 
részéről dr. Várnai Lászlóné igaz
gatónő tájékoztatott. Elmondta, 
hogy az iskola vezetése még a ta
vasszal kérte a szülők segítségét a 
tantermek festéséhez. Ennek 
eredményeként az egészségügyi 
helyiségeket, és néhány tantermet 
sikerült rendbehozni. Így viszony
lag elfogadható a kép, amit az is
kola nyújt majd szeptember 1-én. 
Közel félmillióért szereltek gázt a 
napközibe, de elmaradt minden 
olyan beszerzés, amit korábban 
terveztek. Úgy látja, év végéig elég 
pénzük lesz a működéshez. Érde
kességként említette, hogy új 
nyelvoktatást vezetnek be, vala
mint egy sportosztály is indul.

A Fazekas Gábor Általános Is­
kola igazgatóhelyettese írásban 
küldte el hozzánk véleményét a

tanév indításáról.
Új tanév sok izgalmat hoz peda

gógusnak, szülőnek, diáknak 
egyaránt. A tartalmi változásokon 
túl természetesen az anyagi gon
dok okozzák a legnagyobb fejtö
rést. Az ingyenes oktatás rég a 
múlté. A legalapvetőbb taneszkö
zök (füzetek, íróeszközök stb. ára 
is 100-kal emelkedett a tavalyi év
hez képest.

A tanév a Fazekas Gábor utcai 
Iskolában sem indul gondtalanul. 
Egyfelől minket is nyomasztanak 
az anyagi gondok, másrészt öröm
mel nyugtázzuk a lépten -  nyomon 
megnyilvánuló segítőkészséget a 
szülők részéről.

Temperamentumos személyisé
gével, rendkívüli szervezőkészsé
gével nagy segítségünkre volt 
Szabó Ferencné SZMK-elnök. 
Társával, Gazdag Zoltánnéval, a 
szülők-pedagógusok segítségé
vel bálat rendeztek, melynek a be
vételét a felújítási munkákra fordí
tottuk. Minden osztályban született 
valami felajánlás. Az egyikben pl. 
200 Ft-ot ajánlottak fel családon
ként, a másikban maguk a szülők 
vállalták gyerekeik osztálytermé
nek festését, másutt a padok csi
szolását, lakkozását. Köszönjük 
Korda Sándornak és kollégáinak, 
Modok Imrének és társainak, Ju-

hász Lászlónak és segítőtársainak 
az elvégzett munkát. Meg kell em
lítenem, hogy a nyári rendezési 
munkákban kollégáink is részt vál
laltak. A szülők által végzett társa
dalmi munka értéke mintegy 
15000 Ft. A festést-mázolást a 
legolcsóbban dolgozó szakember
re, Süveges Sándorra bíztuk, aki a 
hat héten át tartó munkát kollégájá
val, Takács Andrással és tanítvá
nyaival alaposan, körültekintően 
végezte el. Ingyen végezte el tor
natermünk agyonhasznált parket
tájának csiszolását és lakkozását.

Az ésszerű anyagfelhasználás 
és az ingyen elvégzett munkálatok 
következtében 60000 Ft-ot takarí
tottunk meg. Ezt az összeget újabb 
szemléltetőeszközök beszerzé
sére fordítjuk. Továbbá ingyen 
kaptuk a Vízmű Vállalattól a torna
terem festéséhez szükséges ál
lványt, a parkettacsiszoláshoz a 
megfelelő gépet. Ebben Móczár 
István úr volt segítségünkre. A Pa
letta Áfész ingyen bocsátotta ren
delkezésünkre szőnyegtisztító gé
pét.

A segítőkészséget örömmel fo
gadtuk. Szűkös helyzetünkben ez 
egy lehetséges megoldás volt. Va
jon járható út ez továbbra is? Az is
kolának működnie kell, a szüksé-

(Folytatás a második oldalon.)

Hiába keresik 
az ügyvezetőt

Lakat alatt 
az Ezerjó Étterem

Jobb napokat is látott már az egykori Ezerjó Étterem, mely az Autó Start ügyve­
zetője által Start Étteremmé „avanzsált”.

A rossz híreket egyre-másra hozták azok a pincérek, akik rövidebb-hosszabb 
időre munkát vállaltak Farkas Péternél.

A szerkesztőség ablakából tanúi lehettünk, hogy nap, mint nap többen várták 
az ügyvezetőt, ha már bezárta az éttermét, legalább a munkakönyvüket adja ki. 
Farkas úr helyett üzenet jött -  majd holnap. Így ment ez heteken keresztül és köz
ben az Állami Gazdaság is felszólította néhány alkalommal Farkas urat, hogy te
gyen eleget kötelességének és adja vissza befuccsolt egységét. Az ügyvezető a 
füle botját sem mozdította meg.

Augusztus közepén hatósági tanúk jelenlétében leszedték a lakatot a Start Ét
teremről és leltárt készítettek a még ép berendezési tárgyakról. Ugyanis több min
den össze volt törve, a villanykapcsolók kiszakítva a falból, a vezetékkel együtt.

Néhány szekrényt zárva találtak, ezeket nem nyitották fel. A munkakönyveket 
nem találták meg. Farkas úr szerencsétlen alkalmazottjai a továbbiakban sem 
tudnak munkakönyvükhöz jutni, így végső elkeseredésükben feljelentést tettek a 
szegedi bíróságon, mert az Autó Start Kft. székhelye a Tisza parti városban volt. 
Csak volt, hiszen néhány héttel ezelőtt Farkas Péter onnan is elpakolt és elfelej
tette adósságait kifizetni.

Farkas úr példátlan nagyságrendű tartozást hagyott hátra. Az Állami Gazda
ságnak nem kevesebb mint 1292922 Ft-tal tartozik. Százezres adósságai van
nak a Füszértnél, az Áfésznél és a Barneválnál.

Az ÁG. menti ami menthető. Az étterem parkolójában áll egy teherautó, amire 
féltő gonddal ügyelnek, nehogy Farkas úr elvigye, utánanézünk, hogy mi lesz az 
étterem sorsa, hiszen az ÁG sem várhat sokáig.

Farkas úr mostanság kiránduló és turista utakat szervez a szomszédos orszá
gokba és azon az autóbuszon sofőr, melyet a szegedi ügyfelei már lefoglaltattak. 
Szabad idejében pedig politizál. Most éppen indul a kiskunmajsai időközi válasz
tásokon. Igaza van, nem tétlenkedik amíg a beugratott ügyfelek várakoznak. Min
dent a maga idejében...

-posztobányi-

Az é h sé g sz trá jk  
m eg k e zd ő d ö tt

Talán egy hónapja hogy Szanyi 
János nyilatkozatával közhírré tet
tük, hogy a Magyar Nemzeti Szö
vetség keretében többen a Parla
ment előtt éhségsztrájkot kezde
nek a magyar politikai folyamatok, 
különösen a kárpótlási törvény mi
atti tiltakozásként.

Augusztus 25-én vasárnap a 
sztrájk megkezdése napján magam 
is ott voltam a Parlament előtt. Ezt 
megelőzően a Jurta Színházba több 
mint 150 ember jött el, hogy részt 
vegyen a Magyar Nemzeti Szövet
ség által meghirdetett nemzeti fó
rumon. Ígéretéhez híven ott volt 
Szanyi János halasi lakos is, aki 
részt vesz az éhségsztrájkban. 
Romhányi László  az éhségsztrájk 
egyik fő szervezője öt pontban vá
zolta kifogásaikat. Úgy mint a kár
pótlási törvény, az október 23-i for
radalom évfordulójának hivatalos 
programját, az ellene folyó kon
cepciós pert valamint kifogásolják 
a két kisgazdapárt egyesülését.

Többségében idős emberek vál­

lalták az éhségsztrájkot. Romhányi 
Lászlót arról kérdeztem, mik a fel
tételek:

-  Reggelente három kekszet 
ehetnek a résztvevők és alkohol
mentes italokat ihatnak, valamint 
vitaminokat szedhetnek. Ha valaki 
nem bírja tovább, nyugodtan kiáll
hat. Tudniillik itt a cél a fontos, ezt 
pedig már a szándék kifejezi.

Esténként mindannyian a Jurta 
Színházba vonulunk, hogy másnap 
pihentek és gondozottak legyünk.

Arra a kérdésemre, hogy Rom
hányi László meddig fogja csinálni, 
azt válaszolta tíz napig mindenkép
pen ki fogja bírni. Elbúcsúzott a 
családjától és nagyon elszánt. Kije
lentette, ha valakinek baja esik, 
ezért a magyar kormány lesz a fele
lős. Ami pedig Szanyi Jánost illeti, 
láthatóan jó egészségnek örvend, 
bár már előtte való este sem evett 
egy falatot sem, s már a sztrájk ele
jén iszonyúan éhesnek érzi magát. 
De mint ígérte, kitart.

-g a is -

Pereskednek a gilisztások
Éppen egy év telt el azóta, 

hogy kiderült: néhány embert 
alaposan rászedtek Kiskunhala
son és környékén a biogiliszta 
vállalkozással. Az ügy főszerep
lőjét Juhász Sándort OTP ex
igazgatót először felmentették, 
majd nyugdíjba vonult anélkül, 
hogy különösebb intézkedése
ket foganatosítottak volna vele 
szemben. Csak az éber gazda
sági rendőrségnek köszönhető, 
hogy a napokban vesztegetés, 
hűtlen kezelés és egyéb bűn
cselekmények miatt ügyét átad
ták az igazságszolgáltatásnak.

A több milliós, fekete üzlettel 
vádolt Juhász Sándor -  értesü
léseink szerint -  pánikszerűen 
menti a vagyonát. Nem kevésbé 
húga, Liliom Sándorné, aki az 
ügy másodrendű szereplőjeként 
ugyancsak kivette részét a tíz
milliós nagyságrendű ügyekből.

Liliomné eladta halasi lakását és 
Harkakötöny, Kötöny 53. számú 
tanyáján várja az ügy további fejle
ményeit. Az sem véletlenszerű, 
hogy mindketten tartós betegállo
mányba vonultak.

A napokban felkeresett három 
hölgy, akik tudtak még néhány ér­
dekességgel szolgálni. Kiss Lász­
lónét tavaly áprilisban „etették” 
meg.

-  Ki adta a tippet?
-  Az akkor még OTP-s Vojtek 

Györgyné, akitől tulajdonképpen a 
gilisztákat vásároltam. Juhász 
Sándor garázsából vittük el a gi
lisztákat. Később kiderült a negye
dét adta a pénzért járó mennyiség
nek.

-  A szerződéskötés hogyan tör­
tént?

-  Vojtek Györgyné hozta a papí
rokat, nekem csak alá kellett írni, 
kitöltetlenül! Azt mondta, hogy a

többit majd ő elintézi. Most, a rend­
őrségi vizsgálatok során derült ki, 
hogy Vojtekné marhát, disznót és 
birkát írt a szerződésre.

Ördöghné Kovács Ilona munka
társa volt Liliomnénak.

-  Több alkalommal fenyegetett, 
hogy jobb ha hallgatok. Aztán egy­
szer megelégeltem, és küldtem 
neki egy felszólítást. Attól kezdve 
nem is köszönt.

Dr. Tettei Kofinét is Liliomné csá
bította a „nagy üzletbe” és ígéretet 
tett arra, hogy segít neki, kuncsaf
tot szerezni. Természetesen nem 
így történt.

Időközben a rendőrség olyan 
szerződéskötőkre bukkant, akik 
nem is kaptak gilisztákat, mert ami­
kor kipattant a botrány, Juhászék 
már nem szállítottak, csak a pénzt 
tették el.

Hozzá kell tennem, hogy az 
utóbbi időben többen is felkerestek

a gilisztaügy miatt, tehát sorolni 
lehetne oldalakon keresztül a 
példátlan csalást. A Juhász 
Sándor sértettjei nemcsak a gi­
lisztaügyről beszéltek, hanem 
más, hasonló cselekményeiről 
is.

A csőbe húzott gilisztások vi­
szont nem tudják kiheverni, an­
nál is inkább, hiszen az OTP 
egyre hangosabban követeli a 
pénzt, amit ők nem tudnak kifi­
zetni. Néhány család kezesét is 
felkeresték, s közölték velük, 
hogy hamarosan várható a fize­
tési letiltás. Az OTP nem tud 
várni a hiteltörlesztés átüteme­
zésével.

Mivel várható, hogy ebben az 
ügyben hamarosan polgári pe­
res eljárásra kerül sor, a folyta­
tás várható.

Posztobányi László

Még jó , hogy Vili...

Szanyi Jánost az éhség gyötri.

A rendszerváltás nyomán 
mindenütt, nálunk is új arcok 
tűntek fel. Ilyen új arc váro
sunk politikai életében Vili 
Gábor képviselő, aki egy olyan 
becsületes iparosréteg tagja, 
amelyik sajnos egyre vészeseb
ben fogy.

Vili Gábor önkormányzati 
képviselőt műhelyében keres­
tem meg.

-  Hogy megy az ipar Gábor?
-  Visszaestek az építkezé

sek, szemmel láthatólag keve
sebb a munka. Leállni még 
nem kellett, mert apámmal 
mindennel foglalkozunk, ami 
jön. Muszáj alkalmazkodni.

-  Édesapád nyomdokaiban 
haladsz?

-  Nem egészen, mert apám 
bognár, én meg asztalosmester

vagyok. Igaz, még ma is az ő 
műhelyében dolgozok én is.

-  Hogyan fogadtátok a szov­
jetek kivonulását, hiszen nála­
tok gyakran lehetett orosz kato­
nákat látni?

-  Értem a célzást. A szovjet 
csapatok kivonulásának ter­
mészetesen örültünk, mert 
csak így válhatott szabaddá az 
ország. Ami pedig a célzást il­
leti: így igaz. Tudniillik mi so­
kat dolgoztunk a szovjetek­
nek, s munkánkért fizetség 
gyanánt katonákat küldtek ide 
dolgozni. Nem találok ebben 
semmi kivetnivalót.

-  Életed 37 esztendeje során 
sohasem politizáltál. Miért ad­
tad fel e semleges álláspontot?

-  Magam is meglepődtem, 
amikor kb. egy éve felkeresett Vili Gábor

a műhelyben Tóth Zoltán az 
SZDSZ akkori helyi ügyvivő
je. Ő kérdezte, mit szólnék 
hozzá, ha támogatásukkal elin
dulnék a választáson. Mivel 
gondolkodásra nem hagyott 
időt, ráálltam.

-  Elsöprő győzelmet arattál 
az Alsóvárosban, minek tulaj­
donítod a sikert?

-  Azt hiszem elsősorban 
apámnak, a Vili névnek kö
szönhetem, hiszen ötven éve. a 
szakmájában dolgozó, becsü
letes iparos ember. Úgy gon
dolom a családnak szólt ez a bi
zalom.

-  A képviselőséggel föladtad 
pártatlanságodat is?

-  Nem, ma is független va­
gyok, de szimpatizálok az

(Folytatás a második oldalon.)
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Átkozott
szeptember

Még jó, 
hogy  . . .
(Folytatás az első oldalról.) 

SZDSZ törekvéseivel. A választá
sok után felkínálták ugyan a párt
tagságot, de nemet mondtam. Azt 
hiszem jobban van ez így.

-  Lassan egy év van mögötted. 
Van tapasztalatod ahhoz, hogy 
összevesd előzetes elképzeléseidet.

-  Valóban. Azt sejtettem hogy 
nehéz, időigényes feladatot vállal
tam, de hogy ennyire az legyen, 
arra nem gondoltam. Az az igaz
ság, hogy sok téma első hallásra 
nekem vadonatúj. Azonban két 
albizottságban is dolgozom, így 
módom van alaposan megismerni 
minden egyes kérdést. Bár a szó
párbajokban legtöbbször nem ve
szek részt, de a szavazásnál dön
tésképesnek érzem magam és min
dig szabad akaratomból, lelkiis
meretem szerint, megfontoltan tu
dok dönteni.

-  Végezetül szabad legyen fel­
hívni a figyelmedet, hogy az utca 
lakói igazán nem bánnák, ha végre 
kiköltöztetnétek innen a műhelye­
teket.

-  Én volnék a legboldogabb, ha 
a Postaműszak mögötti területen 
állna már a műhely. Az igényt be
adtuk a helyi szövetkezetnek, de 
egyelőre vámunk kell. Türelmes
nek kell lennem, de ugyanezt a tü
relmet kérem kedves szomszéda
imtól is.

H. R.

Gyarapszik  
a hívek tábora

Augusztus 20-án a hatodik 
alkalommal került megrende
zésre a Halasi Hajtás néven 
emlegetett triatlon verseny. A 
közel negyvenes létszámú me
zőny Sóstón úszással kezdett. 
Ezt követte nyomban a kerék
párverseny majd a futás. A 
győzelmet a 3 évvel ezelőtti 
bajnok, a hazai élmezőnybe 
számító szegedi Jagócs György 
szerezte meg. A második La
czi Ferenc, a harmadik pedig 
Bozsóki Botond lett. Az ab
szolút sorrend negyedik helye
zettje a kiskunhalasi Kovács 
Iván, ami igazán szép ered
ménynek számít. A verseny
ben a hölgyek is starthoz áll
tak, a négy helybeli versenyző 
közül a legeredményesebb 
Rada Lászlóné lett. A gyerme
kek korcsoportjában (14 éves 
korig) két kislány és nyolc fiú 
vágott neki a távnak. Diákka
tegóriában ez 300 méter 
úszást, 8 km kerékpározást, 3 
km futást jelent. Ebben a kate
góriában Szekeres Norbert 
hódmezővásárhelyi versenyző 
győzött. Ezüstérmet Nagymi
hály Gábor, bronzérmet Bálint 
Zoltán kapott. A leány kategó
riában Glocker Edit majd Vér
tes Zsuzsa ért a célba. Az ün
nepélyes eredményhirdetés 
után Czencz Pétertől a Magyar 
Triatlon Szövetség főtitkárától

kérdeztem meg, mi a vélemé
nye a Halasi Hajtásról.

-  A verseny látványnak is 
nagyon szép mint résztvevő is 
azt tapasztaltam, hogy a Sóstó 
kiválóan alkalmas e verseny 
megrendezésére. A tüzérség és 
a rendőrség által biztosított in
tézkedések megfelelő védel
met nyújtanak, a szervezők pe
dig minderről megfelelő szín
vonalon gondoskodtak. Van 
fantázia a Halasi Hajtásban, 
érdemes továbbfejleszteni -  a 
főtitkár szerint.

V. K.

Át nem vett 
nyeremények

1991. augusztus 24-én meg
rendezett Jótékony célú „Csipke 
Bál”-on kihúzott és át nem vett 
tombola tárgyak nyeremény
jegyzékének sorszámai:

146827, 258782, 258008,
146934, 149135, 258036,149181, 
146891,146848, 258050, 258018, 
258763, 258456, 349959, 349723, 
258889, 349618, 258773, 258033, 
258001, 258874, 258873,149168, 
258801, 349738, 258925, 258000, 
258761, 258409, 258093,146838, 
258723.

A nyeremények átvehetők a 
Családi Intézetben, Kiskunha
las, Hősök tere 1 .  I/140.

A párttitkár elítéli
Nemrég készítettem rövid 

interjút Tóth Sándorral, az 
MSZMP helyi titkárával a szer
vezet jövőjéről. Akkor még 
egyikőnk sem gondolta, hogy 
Thürmer Gyula a szovjet 
puccskísérlet kapcsán olyan 
kijelentéseket tesz, amivel ki
zárja magát a szalonképes po
litikusok köréből.

Most arról kérdeztem meg 
Tóth Sándort, mit szól a Thür
mer nyilatkozathoz, és mit tesz

C igányság Halason ll.
A logika azt diktálja, hogy a ci­

gányság helyzetének elemzését 
bizonyos társadalmi problémák 
köré csoportosítsam. Legyen az 
lakáshelyzet, oktatásügy, szociál­
politikai kérdések, vagy bármi. Per­
sze élesen különválasztani nem le­
het ezeket, mivel többnyire egy­
szerre jelentkeznek, egyik a másik­
ból következik.

„Ami az enyém, a tied is, ahol én 
lakom, ott lakhatsz te is.” Jelentős 
része a cigánymentalitásnak. Ma
gáról az emberről árulkodik az in
dulati elemekkel tarkított viselke
désük, a megszerzett, vagy meg
szerezhető javakhoz való viszo
nyuk. A cigányról, akit leginkább 
érzelmi, ún. emócionális elemek 
motiválnak cselekvésre. Ezekből 
az emberi, erkölcsi magatartásfor
mákból erednek azok a jelenségek 
is, amik lakáshelyzetükben mutat
koznak.

A Magyar Forradalmi Munkás 
Paraszt Kormány felhívására az 
Építési- és PÜM 1965-ben rende
letet hozott a szociális követelmé
nyeknek meg nem felelő telepek 
felszámolásával, és az ott élő lako
sok megfelelő elhelyezésével kap
csolatban. Ez a rendelet Halason a 
cigányságot érintette. A törvény a 
támogatás módját is meghatároz
ta, a városnak nem maradt más, 
mint kidolgozni, és végrehajtani 
egy 15 éves lakásprogram kereté
ben.

Az akkori felmérések megállapí-

tották, hogy a telepen 103 putriban 
131 család lakott. A kedvező hitel
feltételeknek, amik két éves folya
matos munkaviszonyt, és legalább 
ezer forintos jövedelmet követel
tek, nagyon kevesen feleltek meg. 
Nehezítette a végrehajtók felada
tát, hogy a cigány származású la
kosok számáról pontos adataik 
nem voltak (ma sincsenek), mivel 
az eredet utáni tudakozódás ún. 
személyiségi jogokat sért. Mol
nárné dr. Gábor Margit, a Polgár
mesteri Hivatal cigány ügyekkel 
foglalkozó munkatársa mesélte, 
hogy az első felmérés a lakossági 
nyilvántartásból, a nevek alapján 
történt. Pásztázva a névsort, meg
számlálva a Kolompárokat és Ros
tásokat, nyújtotta az első támpon
tot. Mint mondta, nem volt célrave
zető megoldás, de a semminél töb
bet jelentett.

Somogyi Antal 1986-ban kelte
zett beszámolójában jelentette, 
hogy a Harangos-telep felszámo
lása 1970-óta folyik. Ebben az év
ben adták át az első „Cs” lakáso
kat a Tó utcában. A várt hatást nem 
hozta meg a telep felszámolásá
nak ütemében.

Egy-egy putriban több generáció 
élt. Az öregek és még öregebbek 
maradtak, míg a kiutalt, vagy a 
kedvező feltételekkel megszerez
hető lakásokhoz a fiatalabb nem
zedékek jutottak. Velük együtt 
azonban a távolabb élő rokonság 
is birtokba vette a szép új házakat,

akik tudomást szereztek a família 
megjavult körülményeiről. Rövid 
időn belül nyoma sem maradt a 
szépen meszelt házfalaknak, be
üvegezett ablakoknak.

A szoba parkettáját felemész
tette a tél hidegében duruzsoló 
kályha. A rendelkezéseket végre
hajtani szándékozóknak szembe 
kellett nézni a társadalmi beillesz
kedést, bizonyos szokások kialakí
tását célzó feladatok megvalósítá
sának gondolatával. Mire a követ
kező lakásokat átadhatták volna, 
emezek már jócskán javításra szo
rultak, a telepről viszont alig fogyott 
a segítségre utalt családok száma.

Nem ritka, hogy a nagyszülők 
még most is gyerekeikkel élnek, de 
a fiatal korban kötött házasságok, 
az abból született gyermekek szin
tén korai házassága, újabb gene
rációk megjelenését eredményezi 
egy-egy lakáson belül. Kolompár 
Ibolya 15 éves. Férje szüleinél, 
rendezett lakáskörülmények között 
él. Néhány hónapos szőke csecse
mőjét tartja a karjában. Anyósa ci
gányul utasítja, mikor mit tegyen a 
picivel. Az anyós van Gyesen, Ibo
lya még kiskorú, nem is dolgozott 
sehol.

A cigányok körében megszokott, 
természetes dolog, ha egy 12-14 
éves lány férjhez megy. A szülők 
számára az a megnyugtató, ha 
ilyen idős lányukat megszöktetik a 
háztól.

Kiegészítve a formulát, a fiatalok

Motoros Sárkányrepülő Klub 
szervezése indul Halason.

Kérjük, hogy a repülés iránt érdeklődők jöjjenek el a szep
tember 5-én 19 órakor tartandó alakuló összejövetelre. 

Helye: régi városháza első emelete.

Munkanélküli érettségizett lányok -  fiúk 
jelentkezését várom. 

Svéd-Magyar vegyes kft. színvonalas gyorsbüfé 
üzemeltetését kezdi 1992. május 1-el.

Jelentkezők 6 hónapos átképzéssel szakmát tanulnak, a 
tanfolyam idejére ösztöndíjat kapnak. -  Jó fizetési lehető
ség. -  Jelentkezés írásban, vidékiek is jelentkezhetnek, 

1991. szeptember 16-ig.
Cím: Csapó István, 6400 Kiskunhalas, Mező I. u. 1.

Halas Stúdió kábeltévé
A  város egységes kábeltévé rendszerének kialakí­

tását tervezzük. A  rendszer szolgáltatásai: hat földi, 
hat műholdas televízió és rádiócsatorna, valamint a 
helyi stúdió vételi lehetősége.

A  bekapcsolás díjai: családiház 10400 Ft, ikerbe
kötés 8900 Ft, három -nyolc lakás 8100 Ft, töm bla
kás esetében 3700 Ft.

A  most jelentkezők igényei még ebben az évben 
kielégíthetők. Kérjük mindazok jelentkezését, akik 
a lakásuk rendszerbe való bekötését igénylik.

Jelentkezés helye:
Kiskunhalas, Garbai S. u. 6. (Kommunális Üzem) 
Telefon: 22-833.

a szervezet.
-  A magam részéről Thür­

mer Gyula véleményétől teljes 
egészében elhatárolom maga­
mat. Nyilatkozatai ellentmon­
dóak és nagyfokú politikai 
éretlenségre mutatnak. Megí­
télésem szerint rendkívül ká­
ros a szervezetnek, amit nem 
is hagyhatunk annyiban. Elí­
téljük Thürmer Gyulának ezt a 
nyilatkozatát.

L. K.

néhány nap múlva visszamennek 
a lányos házhoz bocsánatot kérni. 
A szülők némi tettetett harag után 
megbocsátanak, az ifjú feleség 
ezek után rendesen a fiú szüleihez 
költözik. Másik formája a házas
ságkötésnek a lakodalom. Harma
dik, az anyakönyvvezető előtti szá
mukra nem elfogadott. Rostás 
László szerint Halason még nem 
volt rá példa. Templomba nem 
mennek esküdni. A cigány férfi hite 
szerint átkot mond magára, aki 
esküt tesz olyanra, amit előrelátha
tólag nem fog megtartani.

A gyermekáldás nem okoz bo
nyodalmat. A gyereknevelésre az 
anyós tanítja a menyecskét. A pi
cit, a fiatalokkal együtt a család 
tartja el.

Somogyi Antal akkori tanácsel­
nök-helyettes beszámolójából ki­
derül, hogy a Harangos-telep fel­
számolása során 76-ra a putrik 
száma 7-re csökkent, addig 65 db 
„Cs” lakás épült. A továbbhaladás 
érdekében a megmaradt, az újra­
termelődött, az újkeletű gondok 
megoldása szükséges. Megjelölte 
azokat a területeket, amik a to­
vábbiakban a lakásgondok enyhí­
tésén kívül megoldásra vártak. Az 
oktatási, a közművelődési, az 
egészségügyi, a helyes életmód ki­
alakítása terén hozott célkitűzések 
megvalósítására a határozat-ter­
vezetben Családsegítő Központ 
létrehozását javasolta.

(Folytatása következik.)
Váradi Ilona

(Folytatás az első oldalról.) 
ges anyagi fedezetet biztosítani 
kellene a zavartalan működéshez. 
Különben még a felhasznált ener
gia kifizetésére sem telik. Ezt nem 
várhatjuk a szülőktől. Bízunk az 
önkormányzatban, az iskoláért 
tenni akaró minden állampolgár
ban.

A Szilády Áron Gimnázium igaz­
gatója dr. Szabó Miklós a követke­
zőkről tájékoztatott:

A nyáron sikerült átalakítani, bár 
a munka még tart a gimnázium kol
légiumában, amiből az egészségü
gyi szakközépiskolások számára 
demonstrációs termeket alakítot
tak ki. Ehhez a szakképzési alap
ból kaptak 900 ezer forintot. Több 
termet, a folyosót és az egészség
ügyi helyiségeket hozták rendbe, 
viszont fel kellett szedni a tornate
rem parkettáját, mert már olyan 
mértékben gombásodott hogy az 
egészségre is veszélyes lehet. En
nek cseréje jelenleg is folyik, vár
hatóan szeptember közepére 
készül el. Ehhez a Polgármesteri 
Hivatal 1 millió forintot adott. Új 
aszfaltburkolatot kapott a kézilab
dapálya, és vásároltak egy ABM 
számítógépet. Az öt első osztály
ból egy reál, egy humán és három 
általános tagozatú lesz. A nyelvta
nítást szeptembertől egy angol 
nyelvű nyelvi lektor fogja segíteni. 
Sajnálattal említette meg az igaz
gató úr, hogy a tankönyvek 4 0 - 
50%-a még nem érkezett meg.

A Garbai Sándor Ipari Szakmun
kásképző Iskola igazgatója, Balla 
Tibor elmondta, hogy csak a kollé
giumot festették. Az iskola termei
nek állapota jó, zavartalanul indul
hat a tanév. A konyha gázvezetése 
lenne indokolt, de ehhez több millió 
forint kellene, ami természetesen 
nincs.

A tankönyveket a tanulók az is­
kolában fogják megkapni, de saj­
nos még nem érkeztek meg. Szak­
mai problémát okoz, hogy a leá­
nyokat foglalkoztató szakmák va­
lamint a vasas szakma iránti igény 
visszaesett. Ismét indul az autó­
szerelők szakközépiskolájának év­
folyama.

A ll. Rákóczi Ferenc Mg. Szak
középiskola igazgatója Lukács Já
nos arról informált, hogy náluk a 
karbantartás nem akciószerű, ha
nem folyamatos, amit saját brigád
juk végez. Ez a forma hatékonyabb 
és gazdaságosabb. Az iskolában 
több felújítás volt halaszthatatlan, 
amit tolmácsoltak is a fenntartó 
felé, de a Polgármesteri Hivatal az 
említett okok miatt ezt nem tudta fi
nanszírozni. Ennek ellenére felújí
tották a kollégium villanyvilágítását 
240 ezer forintért, a tanműhely ké-

ményét 60 ezerért, a kollégiumi ka
zánokat cserélték 170 ezer forint
ért és teljes egészében felújították 
a fiú WC-t. Sajnos nem sikerült a 
vadászati trófeakiállítás technikai 
biztosításáról gondoskodni. A leg
előnyösebb ajánlat is 150 ezer fo
rintról szólt. Ezt már nem vállalhat
ták. Szakmai előre lépésnek szá
mít, -  mondta az igazgató úr -  
hogy egy angol szakos tanárt fog
lalkoztatnak szeptembertől.

Úgy gondolom, -  bár az iskolák 
helyzete sajátos -  mégis elegendő 
ezen iskolák gondjainak s eredmé­
nyeinek felvillantása ahhoz, hogy 
érzékeltessem lényegében filléres 
gondokról van szó. A lényeg azon­
ban az, hogy az iskolák indulnak, 
és zavartalan működésük biztosí­
tottnak látszik.

A téma feldolgozásakor munka­
társamat arra kértem, állítson 
össze egy árlistát egy hetedik osz­
tályos tanuló számára. Vizsgálja 
meg, hogy, itt, nálunk mennyibe 
kerülhet a tanuló útba indítása a 
szülőknek. Ime:

Bár a tankönyvek árát 85%-kal 
emelte fel a kulturális minisztérium, 
ezt mégsem sorolhatjuk a költsé
gek közé, mert a Polgármesteri Hi
vatal finanszírozza valamennyi ál
talános iskolai tanuló számára. Ezt 
a városi könyvesbolt úgy oldotta 
meg, hogy keretszámokat kért az 
iskoláktól és az elvitt könyvek után 
számláz e kereten belül. Innen 
kapják a tankönyveket a zsanai, 
balotai és a harkakötönyi gyerekek 
is, természetesen az övékét a köz
ség fizeti, ha fizeti. A tankönyveket 
a diákok az első tanítási napon, az 
iskolákban vehetik át.

Viszont a füzetek 210, ceruzák 
tollak, vonalzók, rajzlapok 350, a 
körző 88, egy tolltartó 160-420 fo
rintba kerülnek. Füzetborítók cso
magját 50-400 forintig lehet kapni. 
Egy jobb táska 1100 forint, torna
cipő 550, tornanadrág 130-430 
között, tornadressz 400-660, me
legítő 1500-2000 forint között le
het kapni. Egy ünnepi alkalomra 
szánt ing 510, nadrág 750, köpeny 
500 forintért kapható.

Így is a legszerényebben szá
mítva 6500-7000 forintba kerül 
egy 7. osztályos tanuló iskolába in
dítás előtt. A lista természetesen 
nem teljes, mert a költség játszi 
könnyedséggel elérheti a 10 ezer 
forintot.

A felsoroltak miatt, és természe­
tesen a pénz okán, átkozott ez a 
szeptember, mert ettől függetlenül 
lehet csodaszép, élményszerű és 
önfeledt. Főleg, ha mindenkinek, 
mindenkire egyformán süt a nap.

- is -d a n a -

Valódi GOLDSTAR 
rádiósmagnók vására

a SZIGMA Villamossági Boltban
Kiskunhalas, Kossuth u 28.

AMÍG A KÉSZLET TART!

Régi ár Új ár

TSF-5053 egy kazettás sztereó 
+ 2 db 60 perces ajándék kazetta

3900 2990

TWS-13 kétkazettás, sztereó 
+ 2 db 60 perces ajándék kazetta

5000 3900

TWS-6163 kétkazettás, sztereó 
+ 2 db 60 perces ajándék kazetta

5200 4490

TWS-7113 kétkazettás, sztereó 
+ 3 db 90 perces ajándék kazetta

9300 7390

TWP-53 kétkazettás, sztereó 
+ 3 db 90 perces ajándék kazetta

9500 7590
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ApróhirdetésA Ganz Kiskunhalasi Gépgyár Vállalat
(Kiskunhalas, Szénás u. 15. 6400) 

e l a d á s r a  k í n á l j a
a Kiskunhalas, Szénás u. 15. szám alatti 50375 m2-es és 30000 m2-es 

i n g a t l a n á n a k  tulajdonjogát.
Az ingatlan közművesített biztonságosan körbekerített, 

út- és térvilágítással ellátott.

Az 50375 m2-es ingatlanrészen található:
-  volt irodaépület 290 m2-es
-vo lt szerelőműhely irodával, szociális létesítményekkel 408 m2-es 
-vo lt raktárépület 430 m2-es.

A 30000 m2-es ingatlanrészen található:
-  külön is hasznosítható üzemanyagkút
-  kazánházi épület 400 m2-es 
-épületalap 1411 m2-es

Az ingatlanok megtekintéséhez a vagyonkezelő csoport nyújt segítséget.
Telefon: 06 (77) 21-166/243 Fax: (77) 21-173 Tx: 26-342

Figyelem!
A Kiskunhalasi 

Vörös Október Mg. Tsz.
szeptemberben megkezdi 

személygépkocsi 
alkatrészek és egyéb 

műszaki cikkek diszkont 
árusítását.
Figyelje

hirdetéseinket!

A laktanyától a csár­
dáig kialakításra kerülő 

Sóstói lakótelepen 
építési telkek 
kedvező áron, 

részletfizetés mellett 
vásárolhatók.

Érdeklődni lehet a 
22-366-os telefonon 
vagy személyesen 

a Telek Kft-nél 
Kossuth u. 29. szám alatt.

SALA
AUTÓSHÁZ

Gumiköpenyek, 
autóalkatrészek, 
akkumulátorok 

szereléssel, 
széles választékban.

Kiskunhalas, Széchenyi u. 119.
Nyitva:

a hét minden napján 
7-19 óráig.

Vállalkozók
figyelem!

Kedvező fizetési feltételek 
mellett eladó Kiskunhalas 
centrumában a Kossuth és a 
Bokányi D. u. sarkán 1401 
m2-es beépítetlen telek és a 
mellette lévő családiház 404 
m2-es telekkel együtt vagy 
külön-külön is.

ÉrdekIődni lehet a TELEK 
Kft-nél, Kiskunhalas, Kos
suth u. 29. vagy a 22-366-os 
telefonon.

Vállalkozók Figyelem!
1991. szeptember 5-én 9 órakor 

a Ganz Kiskunhalasi Gépgyár telephelyén 
(6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15.)

s z e r s z á m g é p á r v e r é s t
tartunk.

ÁRVERÉSRE KERÜL:
-  3 db vízszintes fúró-marómű (hagyományos és NC vezérlés)
-1  db hidraulikus élhajlító
-1  db palástköszörű
-  2 db oszlopos fúrógép
-1  db CNC vezérlésű megmunkáló központ
-  6 db egyetemes kis- és középeszterga 
-1  db vésőgép
-1  db harántgyalugép 
- 1  db függőleges marógép
-  2 db PNC műszerészeszterga 
- 1  db CNC oktató marógép
-1  db toronyrevolver eszterga 
- 1  db röntgengép 
-1  db ultrahangos repedésvizsgáló
-  3 db TVK légkompresszor

Az árverésről felvilágosítást ad a vagyonkezelő csoport. 
Telefon: 06 (77) 21-166 Fax:21-173 Telex: 26-342

TIME SHARING PROJEKT 
HOTEL ABBÁZIA

KESZTHELY

modern befektetési lehetőséget, 
magas garantált osztalékot, 
az ingatlan folyamatos értéknövekedését, 
nyaralásának (gyógyüdülésének) 
hosszútávú inflációmentes tervezését

biztosítjuk az 1991. nyarán átadott 
16 szobás családias szállodánk 

RT. formában történő működtetésével.

K érjen  részle tes tá jékozta tón
PLANINVEST
8360 Keszthely,

Erzsébet királyné ú tja 23.
Telefon: (92) 74-300, (85) 76-723 

Telex: 35-349

Ön is várja már? augusztus 21-től 
Nyári óravásár

Ilyen kedvező ár még nem volt.
Casio órák (elem 5 év):
Casio órák igen sokféle képességgel:

680 Ft-tól, 
10000 Ft-ig, 

380 Ft-tól, 
780 Ft, 

800 Ft-tól, 
(Sharp 400 Ft)

Sanyo vízmentes:
Divat analóg:
Sportos és egyedi képességű búvár órák:
Zsebszámolok és meg sok apró cikk 
Seikó, Citizen, Orient (2 év garancia)

KERESSE A FENTI EMBLÉMÁT! Megbízhatóság, garancia! 
Javító szolgáltatásunk teljes körű, műszerezett.

Várjuk megrendelőinket, vásárlóinkat.
Kecelen, Császártöltési u. 7. Telefon: (78) 21-234 

Soltvadkerten, Kossuth L. u. 18. Telefon: (78) 31-391

A Vörös Október Mg. Tsz.
a Piaccsarnokban lévő 30 m2-es üzlethelyiségét 

vállalkozásra bérbe adná.
Érdeklődni: Szabó Ferenc főkönyvelőnél személyesen, 

vagy a 22-744 telefonon.

Figyelem! Gépírótanfolyam a Szilády Áron Gimnáziumban. 
Intenzív heti 5 órás tanfolyam indul. írógépet biztosítunk. A tanfolyamot 

végzést igazoló vizsga zárja.
Részvételi díj: 6000 Ft 

A tanfolyam 1991. szeptember 16-tól, 1992. április közepéig tart. 
Jelentkezés: a gimnázium irodájában, Dunai Péternénél.

Családiház építési telkek a Kertvá
rosban 5 éves fizetési kedvezménnyel, 
közművesítve eladók. ÉrdekIődni: Kis
kunhalas, Molnár u. 4/a. 18 órától.

Eladó a város szélén tanya 1300 
négyszögöl területtel. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Hámán K. u. 37.

Eladó jó állapotban lévő Babet
ta. Érdeklődni: Kiskunhalas, Rózsa 
tér 4.17 óra után.

Egy és háromfázisú ideiglenes 
elosztószekrények eladók. Kiskun­
halas, Radnóti u. 86.

Várom régi és új ügyfeleimet az 
Álmos u. 12-ben. Vőneki László 
autószerelő.

Várom régi és új vendégeimet 
szeptember 2-től az Aphrodité 
Szalonban. Új szolgáltatásom: haj
kozmetika. Vőneki Lászlóné Anita 
fodrász. Kiskunhalas, Szilády Á. u. 
17. Telefon: (77) 21-850.

Családi ház eladó Kiskunhalas, 
Pásztor u. 2. (Fenyő utcáról nyílik) 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Új u. 63. 
vagy Csiga u. 7.

Pedikűrös házhoz megy! Ren­
delést felveszek: Kiskunhalas,
Kmeth S. u. 1.

MTZ munkagép, STIHL alkatré­
szek, ékszíjak, csapágyak kapha­
tók Balotaszálláson a benzinkút 
melletti raktárüzletben.

Lapostetők szigetelését garanci
ával vállaljuk. Kérje árajánlatunkat. 
Építményszigetelő Gmk. Kiskun
halas, Zsigrai J. u. 1.

A városközpontban 10 éves 150 
m2 családiház telefonnal, 40 m2 
szuterén, 40 m2 melléképület la
kásnak, irodának alkalmas, ikerga
rázs és 500-900 literes boroshor
dók 200 literes prés és zúzó, 408- 
as Moszkvics, 200 Ht. káposztás
kád, 3 x5  méteres sátor eladók. 
Kiskunhalas, Molnár u. 4/a. 18 óra 
után.

Varrónők jelentkezését várom, 
szalagmunkára. Kiskunhalas, Fa­
zekas G. u. 43.

Eladó 400 négyszögöles telek, 
házzal. Balotaszállás, Kossuth u. 
8 .

Kiskunhalas, Felsőöregszőlők
ben 400 négyszögöl bekerített te
lek, 10 m2-es pincézett, villamosí
tott fúrott kúttal ellátott házzal ela
dó. Érdeklődni 17 óra után a 21- 
391-es telefonon.

Hathónapos Nónius csikó eladó. 
Kunfehértó, Iskola u. 7.

A sétáló utcában eladó 4 szo­
bás, 2 fürdőszobás 3. emeleti lakás 
üzlethelyiséggel vagy külön is. Ér­
deklődni az Olasz Divatáru boltban 
a Bokányi D. utcai üzletsor udvará­
ban.

Négylakásos társasházban 
emeleti, 3 szoba hallos garázsos 
lakás eladó vagy kisebbre cserél­
hető, Kiskunhalas Szilády Á. u. 38. 
szám alatt. Érdeklődni: Kiskunha­
las, Szabadkai u. 74.

Lejárt műszakival S-100-as 
Skoda eladó. Kiskunhalas, Szé
chenyi u. 43.

Lada-Combi eladó. Kiskunhalas, 
Alsóöregszőlők 145. Érdeklődni az 
esti órákban.

Garázs eladó a Kuruc vitézek te
rén. Érdeklődni: Kmeth S. u. 11. 
Járműkölcsönző.

Etetőszék eladó. Kiskunhalas, 
Széchenyi u. 12. II/9.

A Szakszervezeti Klubkönyvtár
ban szakirányú képesítést adó 
boltvezetői és üzletvezetői képzés 
indul érettségizett és szakmunkás
bizonyítvánnyal rendelkezők ré
szére szeptember hónapban. 
Részletes felvilágosítás a helyszí
nen, Árpád u. 12.

Szakszervezeti Klubkönyvtár
ban szeptember 16-ával gyors- és 
gépírás tanfolyam indul. Jelent
kezni lehet személyesen vagy a 
22-792-es telefonon.

Családi ház eladó. Kiskunhalas, 
Linhardt A. u. 65. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Kocsis L. u. 15. Telefon: 
21-359.

Eladó használt szekrénysor és 
padlószőnyeg olcsón! Kiskunha
las, Szilády A. u. 1. II/5 .16 órától.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk 

mindazon rokonoknak, 
ismerősöknek, 

munkatársaknak, 
szomszédoknak, akik 

férjem, édesapánk

Czinkóczi Imre
temetésén résztvettek, 

sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, 

s ezzel fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. 

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Vaskó Dezső
temetésén megjelentek, részvétüket nyilvánították. 

Gyászoló család

Ú J! Ú J!
Ne szippantasson! 

Használjon SEPTIFOST!
Környezetbarát, 

az aknában az elzsírosodást 
teljesen megakadályozza.

Keresse a Kertvárosi Műszaki Kereskedésben!

FELVESZÜNK
női és férfi fe lszolgálókat, 

pu lto soka t és konyh a lán yt. 
Jelentkezni: Malom Panzió Telefon: 21-650

Cím:
K i s k u n h a l a s ,  D á l i a  u.  3.  

Telefon/fax: (77) 22-637
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Wazorka
Vannak akik már ismernek, 

ők a partnereink lettek.
Ön is megismerhet, 

sőt a partnerünk lehet!
Szeptember 1 -től reklámmal kapcsolatos 

szolgáltatásokkal is várjuk!

Egy jó döntés korona lehet a mai napra!
Cím: Kiskunhalas, Kossuth L. u. 36. 

Telefon/fax: (77) 21-842

farmer

A Kiskunhalasi ÁG. 
FARMER Mezőgazdasági 

Leányvállalat
értékesíti az alábbi 
termékeit:

dinnye, zab, kukorica, kü­
lönféle tápok, takarmányok. 

Felvásárol: 
hízott sertéseket. 

Szerződést köt:
50 kg feletti sertések 
hizlalására.

Érdeklődni lehet:
(77)21-637,21-822, 
21-163 telefonon

MEDICOMP
Kft.

Heti akció:
Samsung TV 38900 Ft helyett 

34900 Ft 
Gold Star TV 32900 Ft helyett 

29900 Ft 
SHARP videó 39900 Ft 

helyett 35 274 Ft 
TEFAL olajsütő 2 I-es 6900 Ft 

helyett 5400 Ft 
TEFAL olajsütő super 12900 Ft 

helyett 9900 Ft 
Gyermek együttes 1150 Ft 

helyett 700 Ft 
CHICCO termékek 
és MATTEL játékok 

nálunk a legolcsóbban!
Kiskunhalas, Eötvös u. 2., Kígyó u. 2.

KERESKEDELMI Rt

S zigma
SZIGMA Villamossági Bolt
Kiskunhalas, Kossuth u. 28. 

HETI AJÁNLATA:
Valódi GOLDSTAR rádiós
magnók rendkívüli enged
ménnyel + ajándék kazetták 
BASF 200 perces videóka
zetta 450 Ft helyett 390 Ft-ért 

120 cm parabola antennák 
29900 Ft-tól 

Mikróhullámú sütők 
18690 Ft-tól 

ÚJDONSÁG!
Három funkciós mikrósütő:
-  mikró
-  grillezés
-  forró levegő befúvás 

35590 Ft-ért

A I R

No 1. Sport
Bokányi Dezső u. 3. 

(sétáló utca)

K iskunhalasi

F aipari V állalat

ABLAKCSERE FALBONTÁS NÉLKÜL
Ha önnek régi — szabvány méretű -  kapcsolt gerébto­

kos (külső-belső szárny külön nyílik) vagy forgószár­
nyas ablaka van most falbontás nélkül kicserélheti.

Új, korszerű ablak =  kényelem, biztonság 
Energia megtakarítás

Felvilágosítás, előjegyzés a Mintaboltban.
6400 Kiskunhalas, Szénás u. 1.

Telefon: 77/21-244/21 (Szvetnikné) 
77/21-244/24 (Rábel Imre)

Vállalatunk új, kedvezményes
akciót indít a Kossuth utcai

baromfi szakboltjában
szeptember 3-ától

Baromfifeldolgozó

EBBŐL
ÖN SEM MARADHAT KI!

Fogy ár Ft/kg

Csirke máj 99,-

Csirke zúza 158,—

Hízott liba comb szk. 1 0 2 ,-

Hízott liba bélháj 19,—
Hízott liba bőrösháj 24,-

Hízott liba testháj 27,-

Hízott liba far-hát 1 5 -

Hízott liba zúza 158,—
Pecsenye liba I. o. 55,-

Pecsenye liba szk. 42,-

Pecsenye liba zúza 158,-

Pecsenye kacsa szk. 52,-

Hízott kacsa far-hát 19-
Hízott kacsa testháj 27,-

Hízott kacsa bőrösháj 24,-

TIPP-TOPP
BOLT

Szeptember 7-ig
árengedmény

iskolatáska, 
festék,
színesceruza, 
spirálfüzetek, 
női táska 

C í m :
Kiskunhalas, Kossuth u. 2.

B0-B0 SHOP
Bolondos ajándékok 

boltja
Ehető alsónadrág 
Köhögő hamutál 
Szerelmi báj ital 
Koszos szappan 

Pénzeltüntető STB. 
C í m :  

Bokányi D . u. 3. 
(belső udvar)

PALETTA 
ÁFÉSZ

Értékesíti a Kiskunhalas M ártírok útja 4. 
szám alatti szeszfőzdéjének mintegy

6000 m2 telkét
a rajtalévő épületekkel együtt.

A telek különböző nagyságú építési telkekre 
felosztható.

Érdeklődni lehet: a szövetkezet áruforgalmi 
osztályán SZŐKE ISTVÁN főosztályvezetőnél 

Telefon: 77/22-056

Építkezők 
figyelmébe!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, 

nyílászárók, beépített 
berendezések 

készítését.
Az alábbi fatermékek 

megvásárolhatók:
Hajópadló -  lambéria, -  

gyalult deszka, cserépléc, 
kerítéselemek, balkon

elemek, fűrészelt nyárfa 
gerenda, nyárfa szélhulla

dék
Raktárunkból bérelhető:

Keretes csőállvány, 
zsalutábla, állványpalló, 

vasbak.
Tűzifa megrendeléseiket 
igény szerint teljesítjük.

C í m :
Fa-Ter KFT.

Kiskunhalas, Majsai út 18. 
Tel/fax: 77/22-046

ELEKTROS E T Kft. KISKUNHALAS

Csúcstechnológia, előnyös árakon!
gyártás

 ■  szerviz
 ■ ...................kereskedelem

Szünetmentes tápegységek, plotterek

HARDWARE -  SOFTWARE
Segédanyag (festékszalag, floppy) 
Rossz computer? Törött reset?

Segít az

E L E K T R O S E T  K F T
Cím: Kiskunhalas, Kárász u. 6. Pf: 78. 
Telefon: 77/21-806 Telefax: 77/22-037

SZÖV-MOBIL 
(svájci-magyar) Kft.

Autóalkatrész Euró import
VÁLLALJA:

nyugati típusú személy- és teher­
gépkocsik beszerzését, vámoltatá­

sát, műszaki vizsgáztatását 
Autószalonunkban PPG festékke­

verő gépet üzemeltetünk. 
Harmincezer szín, azonnali 

kiszolgálás.

Heti a já n la ta :
Audi 80 D 1986-os
Audi 80 D 1985-ös
Mercedes 244 1982-es
Mitsubishi Payero 2,6 B 1986-os

Nálunk OTP hitelre Is vásárolhat!

Címünk: Kiskunhalas, Szász K. u. 2. -  Telefon/fax: 77/22-991

INTER C ím : K isku n h a las ,
Szénás u. 15.

F I X  K f t

HETI AJÁNLATAINK
Nagy érdeklődésre való tekintettel 

szeptember 30-ig meghosszabbítva 
kedvezményes cukor vásárlási akció

Zsákos kiszerelésben 36 Ft/kg
Kilós kiszerelésben 37.Ft/kg

TOVÁBBI 30 NAPIG CUKOR-VÁSÁR!
MEGNYÍLT a volt Panyova épületében a KFT 

új raktáráruháza és diszkont boltja.
Várjuk a lakosság és a viszonteladók érdeklődését 
az 53-as főút mellett a Széchenyi út 106-108 alatt.
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P o s t a l á d á n k b ó I
A gratuláció ezúton 

késik
A Halasi Tükör augusztus 9-i számá

ban „Polgármesteri gratuláció” cím
mel, fénykép kíséretében megjelent 
cikket olvasva döntöttem úgy, hogy 
szülőként leírom érzéseimet, gondola
taimat, melyek már régóta és többször 
felmerültek bennem a Halas Tánc
együttes mostoha sorsával kapcsolat
ban.

Mi kell ahhoz, hogy valaki kiérde
melje a polgármester gratulációját, s 
menedzselését, az erkölcsi támoga
tás? (Az anyagiakról nem beszélve eb
ben a szegényedő, pénzéhes világ
ban.) A válasz egyszerű, csupán szép
nek kell születni. Vajon mennyi verejté
kes, kemény, fizikai erőfeszítéssel el
töltött órájába került az újdonsült halasi 
szépségnek az, hogy szépnek szüle
tett/ Talán nem tévedek, ha azt mon
dom, hogy helyette a gének mindezt el
végezték és elrendezték. Mindeneset
re a szépségkirálynő választás ismert 
nem könnyű kálváriáját végig kellett 
járnia szüleivel együtt. Mindehhez 
őszintén gratulálok és kívánom, hogy 
szépségével további sikereket érjen el 
öregbítve Kiskunhalas hírnevét szerte 
az országban és talán külföldön is.

Ez utóbbit már megtette a Halas 
Táncegyüttes fennállása óta eltelt né
hány év alatt több alkalommal is. Az or
szág különböző városaiban, továbbá 
Lengyelországban, Svájcban meghí
vásoknak eleget téve nevében vitte 
magával a város nevét és mutatta be 
színesebbnél színesebb programjait. 
Sikerük hatására egy francia nyelvű 
svájci folyóirat elismeréssel írt Kiskun
halasról. Hamarosan Hollandiában is 
fellépnek. Legutóbb augusztus 10-én a 
jugoszláviai testvérvárosban Kanizsán 
rendezett Halasi Napok alkalmával áll
tak helyt, népszerűsítették városunkat. 
Ez utóbbi sikerüket beárnyékolja az a 
szomorú tény, hogy mindezt polgár-

mesteri utasításra és nem meghívásra 
tették, felrúgva ezzel az éppen zajló 
edzőtábor menetrendjét és kihasznál
va az együttes vezetőjének kilátásta
lan, szorult helyzetét. Ugyanis szep
tember 1-től „Isten fizesse meg!” jel
szóval kellene folytatni a munkáját. 
Azonban itt nemcsak egy emberről van 
szó, hanem az óvodáskorútól a hu
szonéves fiatalokig közel 300 tagú 
nagycsapatról. Sikerült a gyerekeket 
úgy „megfertőzni” a néptánc és a nép
zene szeretetével, hogy mind nagyobb 
lelkesedéssel és keményebb munká
val tanulják és ezzel együtt viszik to
vább az igazi magyar folklór kihalóban 
lévő hagyományait.

Erről győződhetett meg a közönség 
június 6-7-én a Filmszínházban meg
rendezett gálaműsoron. A nézők sorai
ban azonban a meghívások ellenére 
egyik nap sem köszönthették a Polgár
mesteri Hivatal egyetlen képviselőjét 
sem.

Nincs állandó próbatermük sem, 
mégis sikeresek és a gratuláció ezúton 
késik, melyet többszörösen is megér
demelnének. A sort még folytathat
nám, de az ügy ezzel nem megy 
előbbre.

Azonban megkockáztatom azt az 
óhajomat, hogy a Polgármesteri Hiva
tal is hamarosan kegyeibe fogadja az 
együttest és úgy erkölcsileg, mind 
anyagilag segíti további munkájában, 
és nem csak akkor keresi meg, amikor 
városunk színeit kell képviselni.

Szomoráné Kovács Judit szülő

Kedves Asszonyom!
Remélem, hogy csak pillanatnyi felindu

lás, az aggodalom és az információk hiánya 
miatt tesz olyan kijelentéseket, melyek már 
csak a dolgok különbözősége miatt is 
eléggé nehezen értelmezhetők.

Abban viszont teljesen igaza van, hogy a 
táncegyüttes kiemelkedő teljesítményt mu
tat fel, az elismerés nincs ezzel arányban. 
Nem hinném, hogy az erkölcsi megbecsü-

református egyházzal folytatott tárgyalása
ink eredményre vezettek, ennek értelmében 
a ref. kör közös hasznosítása folytán otthont 
fog adni a kulturális egyesületeknek, így a 
tánccsoportnak is. Átmenetileg az ÁMK is le 
tudja vezeti a próbaterem gondokat. Doktor 
László sem marad egy napra sem munka
bér nélkül, kérésünkre a BOV nyilván nem 
végleges megoldásként -  továbbra is állja 
az ezzel kapcsolatos kiadásokat. Mielőtt az 
a látszat keletkeznék, hogy az ön levelének 
a hatására tettünk intézkedéseket, el kell 
mondanom, hogy napi -  és jó -  kapcsolat
ban állunk egymással, hónapok óta keres
sük az egyáltalán nem egyszerű megoldás 
lehetőségét. Ezt Doktor László is nagyon jól 
tudja.

Sem a Hivatalnak, sem nekem nincs 
semmi okom a mentegetőzésre, azt is állít
hatom, hogy az együttes -  a lehetőségek
hez mérten -  talán soha nem kapott annyi 
támogatást, elismerést, odafigyelést, mint 
éppen most.

Megítélésen szerint Doktor László hely
zete sem kilátástalan, elég sok erőfeszí
tést teszünk azért, hogy ne legyen az. Ne
kem pedig végképp nem szokásom, iga
zán távol all tőlem, hogy bárki szorult hely
zetével visszaéljek. Egyetlen alkalommal 
sem utasítottam sem Doktor Lászlót, sem 
másokat valamiféle együttműködésre, ha
nem megkértem, ha tehetik, vegyenek 
részt a varosunkat bemutató magyarkani
zsai kiállításon. Nem utolsósorban az 
együttes érdekében is, azért hogy megis
merjék őket és ennek folytán később már 
valóban meghívásoknak tudjanak eleget 
tenni. Ez felfogható akár egyféle mened
zselésnek is, legyen a fentiekre tanúm 
maga Doktor László. (A vendégszereplés 
költségeit természetesen a Hivatal vállal
ta.) Végezetül örülök, hogy olyan szülő 
emelte fel a szavát az igazi folklór hagyo
mányai őrzése védelmében, aki ugyanúgy 
szívügyének tekinti a népművészetet, mint 
jómagam.

Szeretném remélni, hogy ezt nemsokára 
el is tetszik hinni nekem.
Üdvözlettel: Tóth Zoltán polgármester

Tisztelt Főszerkesztő Úr!
A Halasi Tükör 1991. augusztus 16-i számában a Hírtükör ro

vatban MDF közlemény címmel jelent meg néhány sor Kiss Ti
bor „ügyével" kapcsolatban a Szolnoki Városi Bíróságon történ
tekről.

A közlemény több pontatlanságot is tartalmaz, amiket az 
alábbiakban szeretnék korrigálni, mint Kiss Tibor jogi képviselő
je. Először is nem felel meg a valóságnak, hogy a szolnoki vá
rosi Bíróság Kiss Tibor, mint magánvádló által indított Pajor Kál
mán és társai ellen büntető ügyet, vagyis az eljárás nem az MDF 
Városi Szervezete ellen folyik. Másodszor a tárgyaláson nem azt 
kértem, mint Kiss Tibor jogi képiviselője és nem pedig védője, 
hogy a bíróság a tanúk meghallgatása nélkül hozzon ítéletet, 
hanem azt, hogy mellőzze az ún. valóság bizonyítását. Miután a 
büntető eljárás rágalmazás vétsége miatt indult Pajor Kálmán 
és társai ellen, ezért ebben az eljárásban adott esetben helye 
lehet a valóság bizonyításának. Az én jogi álláspontom az volt, 
hogy ennek nincsen helye, tekintettel arra, hogy a valóság bizo
nyítását sem a közérdek, sem pedig bárkinek a jogos magánér
deke nem indokolja. Ezt a kérelmemet utasította el a Szolnoki 
Városi Bíróság.

Egyébként az 1991. szeptember 3-ra kitűzött tárgyalásra Kiss 
Tibor állított több tanút is, és megjegyezni kívánom hogy Kiss 
Tibor személy szerint nem kérte a valóság bizonyításának elu
tasítását.

Kérem, hogy amennyiben módja van rá, a fentieknek szíves
kedjék nyilvánosságot adni a pontos tájékoztatás végett.

Tisztelettel: Dr. Steiner András ügyvéd

A Polgármesteri Hivatal Műszaki 
Csoportja az Árok utcát a Magyar utca 
felé egyirányúsítja.

Az új forgalmi rend 1991. szeptem
ber 2. délelőtt 9 órától lép életbe.

Az új forgalmi rendben a tehergépjár­
művek behajtása is tilos!

Fuvaroztatók figyelem!
MÁV Állomásfőnökség 6400 Kiskunhalas, Kossuth u. 

49. sz. alatt megnyitottuk 
„Fuvarinformációs Irodánkat”.

Az iroda felkereshető minden kedden és csütörtökön 
14 órától 16 óráig.

Ingyenes szolgáltatásaink! 
Árufuvarozási- és díjszabási felvilágosítás, 

fuvardíj kalkuláció, 
szállítmányozás, fuvarpiac kutatás.

Az iroda telefonon is hívható, (77) 21-012, (77) 22-960.
Állomásfőnökség Kiskunhalas

Magángazdálkodók figyelem!
Gondja van az őszi munkákkal? 

Nem tudja még ki fog önnek tarlót szántani, vetni, 
kukoricát betakarítani?

F o r d u l j o n  a G R Á F  K f t - h e z .
Nincs traktorjához, munkagépeihez alkatrésze? 

F o r d u l j o n  a G R Á F  K f t - h e z .
Talán nem működnek a gépei?

J ö j j ö n ,  a G R Á F  Kf t .  k i j a v í t j a .  
Elromlott a STIHL fűrésze?
A G R Á F  Kf t .  s e g í t .

Ha mezőgazdasági kisgépre van szüksége?
A G R Á F  K f t - n é l  a z t  is v á s á r o l h a t .

Várjuk, problémáit megoldjuk!

GRÁF Géphasznosítási és Szolgáltató Kft.
Balotaszállás 6412 Ady E. u. 26.

A kiskunhalasi 
strand-termálfürdő
tájékoztatja vendégeit, 
hogy szeptember 2-től 

minden hétfőn szünnapot 
tart.

A hét többi napján a 
nyitvatartás: 6 -21  óráig 

változatlan.

A kertvárosi 
Olcsó Áruk 

Boltja
Imreh M. u. 5. sz.

szeptember 3-ától őszi-téli 
holland bálásruhák nagy 

választékával várja tisztelt 
vásárlóit. 

Nyitvatartás: 
hétfőn szünnap, 

kedd-péntek: 14-18 óráig, 
szombaton 9-12 óráig

Balog
Service

Olajcsere Castrol és 
hozott olajból.

Gépjármű villamossági, 
futó javítások.

Belső utastér takarítás, 
polírozás. 

Kiskunhalas,
Kmeth S. u. 11.

Kedves háztartási fogyasztónk!
Az Ipari és Kereskedelmi Miniszter 11/1991. (V.10) IKM számú rendelete 
előírja, hogy a „háztartási célra szolgáltatott földgáz díját az elfogyasztott 
földgázmennyiség után, annak fűtőértékével arányosan kell megfizetni” a fo
gyasztónak.
A kalorikus alapú számlázásra való áttéréssel egyidőben bevezetjük a havi 
mérőleolvasást és díjbeszedést.
Az Ön szempontjából ez biztosítja a pontos, precíz elszámolást.
Kalorikus számlázásnál a gázszámlán az eddig megszokottakon túl még egy 
adat lesz feltüntetve: a földgáz tárgyhavi fűtőértéke MJ/M3 mértékegységben. 
Mi a MJ (megajoule)?
MJ = a földgáz elégésekor keletkező hőenergia mennyiségének nemzetközi

leg elfogadott mértékegysége, melyet minden esetben hitelesített au
tomata műszerekkel folyamatosan mér a földgáztermelő vállalat.

A fenti elszámolás azt jelenti, hogy a gázdíjban a ténylegesen felhasznált hő
mennyiséget kell megfizetni. A korábbi időszakban (amikor m3-re megállapí
tott egységárral számláztunk), az árrendelet szerint csak ± 5%-os fűtőérték 
eltérés után volt lehetőség az ár módosítására.
A 16/1991. (V.30) IKM rendelet szerint az augusztus 1. utáni leolvasásoknál 
a megemelt földgáz árat kell érvényesíteni, amelyet vagy Ft/m3 vagy Ft/MJ 
formában alkalmazhatunk a számlázási eljárás függvényében. Tekintettel ar
ra, hogy vállalatunk október 1 után tér át fűtőérték alapján történő számlá
zásra, így a szeptember hónapban leolvasott gázmennyiség még Ft/m3 áron je
lenik meg. Ezt követően az egységár Ft/MJ mértékegységben kerül feltünte
tésre, amely a fenti rendelet értelmében 0,23 Ft/MJ.
Az áttérés kapcsán azoknál a gázfogyasztóknál, akiknél augusztusban esedé

kes a beszedés és a leolvasás, a havi számlázásra való áttérés miatt erre a 
megszokott időpontban nem kerül sor. Szeptember 1-20 között végezzük 
az augusztusról elhalasztott pénzbeszedést és gázmérő leolvasást. A gáz
díjbeszedés halasztása az átutalási betétszámlával rendelkező fogyasztó
kat nem érinti.

Felhívjuk szíves figyelmét, hogy a fenti leolvasás három havi fogyasztást tar
talmaz, amelyet október 1-20 között kell fizetni.

A szeptemberben esedékes beszedést és leolvasást a szokott módon -  két hó
napra vonatkozóan -  de 1-20 között végezzük.

Ezt követően minden tiszelt fogyasztó -  az általánydíjat fizető is -  havi szám
lát kap, 1-20 közötti inkasszálással és gázmérővel rendelkezőknél leol
vasással.

Kérjük szíves megértését havonkénti megjelenésünk miatt, reméljük ez a 
kis kellemetlenség kölcsönös előnyünkre szolgál majd.

Délalföldi Gázszolgáltató Vállalat

F ujiirna g e  Plaza 

FOTÓ STUDIÓ
Kiskunhalas, Bocskai u. 11.

Telefon: 77/22-887

SZINESFILM KIDOLGOZÁS 
1 ÓRA ALATT!

ÖN  VÁLASZT:

13 x  18

10 x 15 

9 x 1 2  

3 fé le  m éret,
3 fé le  határidő között.

Szuper expressz: 1 óra  
Expressz: 24 óra
Norm ál: 2 nap

KIVÁLÓ MINŐSÉG!
SZOLID ÁRAK!

lés hiányzik, hiszen a Képviselőtestület, a 
Hivatal, jómagam is állandóan figyelemmel 
kísérjük a csoport munkáját, minden lehet
séges esetben és módon segítjük őket. 
Nem maradnak el a meleg hangú köszönő 
szavak, a méltatások, elismerések. Alig volt 
olyan rendezvényük, ahol ne lettünk volna 
jelen, kivétel talán az ön által említett idő
pont, mely sajnos egybeesett a városi peda
gógusnapi ünnepseggel.

Az együttes anyagi képességeinkhez 
mérten a maximális költségvetési támoga
tást kapta meg, igaz hogy többre lenne 
szükség. Az igazi probléma a következő: a 
táncegyüttes valóban méltatlan körülmé
nyek Között dolgozik évek óta, vezetőjük 
Doktor László is Kissé megalázó, szinte Ke
gyelemkenyérem él.

Minősítse mindez azt a helyi közművelő
dést, melynek intézményi kereteibe nem fér 
bele egy ilyen tevékenység, mely szemé
lyes cívódások, féltékenykedések, pozíció
féltések, vagy a megcsontosodott intézmé
nyi szerkezethez történő ragaszkodás miatt 
nehezen tűri az öntevékeny, önszerveződő, 
az intézményi kereteken kívül lévő és tőle 
függetlenül működő egyesületeket. Nem
csak a táncegyüttesről van szó. Két lehető
ségünk van: vagy a szokásos tűzoltómun
kával, eseti válságkezeléssel, „kézi vezér
léssel” próbálunk meg látszateredménye
ket elérni, vállalva azt, hogy minden „megol
dás” pótcselekvés szintű és újabb problé
mákat szül, vagy felbontjuk az eddig meg
kövesedett, alacsony hatékonyságú intéz
ményi kereteket, rendszert váltunk a köz
művelődésben. Itt a vezérlőelv az intézmé
nyek helyett a pályázati rendszerű, a felmu
tatott valós igényekkel alátámasztott telje
sítmény finanszírozása. Érzésem szerint ez 
a rendszer lehet a táncegyüttes számára is 
a megoldás. Ezért fogtunk hozzá a közmű
velődés rendszerének szakmai és gazda
sági átvilágításához. Bízom benne, hogy 
ennek eredményeként jövőre már egy telje
sítmény elvű rendszer önjáró mechanizmu
sain keresztül képes lesz az arányos anyagi 
elismerésre is.

Szeretném addig is megnyugtatni Önt. A



S z í n e  é s  f o n á k j a

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Augusztus 30-án délután: 
Ölve vagy halva (krimi), este: 
Darkman (bűnügyi).

Augusztus 30-án és szept
ember 1-én délután: Ölve 
vagy halva (krimi), délelőtt és 
este: Apócák a pácban (vígjá
ték).

Szeptember 2-án délután 
és este: Apócák a pácban 
(vígjáték).

Szeptember 3-6-án délu­
tán: Segítség felnőttem! (víg­
játék), este: Ragadozó Los 
Angelesben (sci-fi).

Csipkemúzeum 
(Kossuth u. 39.)

Nyitva: naponta 9-16 óráig.

Végh-Kúria 
(Bajcsy-Zs. u.)

Diószegi Balázs Munká­
csy-díjas festőművész állandó 
kiállítása.

Nyitva: csütörtök, péntek, 
szombat naponta 10-12 és 
14-18 óráig.

Gyűjtemények Háza 
(Bokányi D. u. 4.)

Kiállítások: Halasi arcok. 
Váci György könyvkötészeti 
remekművei. Csorba Tibor 
festményei.

Nyitva: 8-16 óráig, hétfőn 
zárva.

H í r t ü k ö r
A Gózon István Művelődési Központ Életreform 

Klubja szeptember 3-án 18 órakor kezdi második félévét: 
Tatjana és Valentin Vinogradov szovjet természetgyógyá
szok előadásával. „Bioenergia és extraszenszek” címmel, 
az előadás előtt féléves klubtagsági igazolvány váltható.

Mozgáskorlátozottak. 1991. szeptember 6-án délután 
15.30 órakor fontos megbeszélést tartunk a Családsegítő 
Központban. Minden sorstársat szeretettel várunk.

Vezetőség

Celladam szűrés lesz a Családi Intézetnél szeptember 
3-án, kedden 9-től 12 óráig, a Polgármesteri Hivatalban I. 
em. 140. Telefon: 22-166.

Az MDF Kiskunhalasi Szervezete értesíti az érdekelte
ket, hogy a kárpótlási igény bejelentéséhez jogi segítséget 
nyújt minden kedden és pénteken. 17-18 óráig várják azo
kat, akik segítségüket igénybe akarják venni.

Címük: Kiskunhalas, Köztársaság u. 1. (kistanácsháza).

KAC NB lll-as tekecsapata a Ganzset vendégeként 
Szankon előkészületi mérkőzést játszott a vendéglátóval. A 
jó hangulatot 70 fás vereségük sem zavarta.

Felhívás. A Volt Politikai Üldözöttek Bajtársi Szövetsége 
kéri mindazokat, akik kulák munkaszolgálatosok voltak, 
hogy nyilvántartás és nyugdíj-rendezés végett sürgősen je
lentkezzenek Eötvös u. 33. sz. alatt bármely napon 9 óra
kor. Kövecs  Imre  megyei  titkár

Kiskunhalason 1991. szeptember 1-én vasárnap, or
szágos állat-, kirakodó- és autóvásár lesz.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink:

Varga-Sudár Zoltán (Váradi Judit) Kiskunhalas 
Hegedűs Zsuzsanna (Bélik Aranka) Tompa 
Klász Sándor Péter (Krupa Erika) Kiskunhalas 
Polyák Izabella (Bánfi Kamilla) Kiskunhalas 
Vörösváczki Andor (Petróczi Margit) Imrehegy 

Házasságot kötöttek:
Vida István és Baranek Erika 
Zsember Zsolt és Németh Ágnes 

Akik már nincsenek közöttünk:
Kocsis Józsefné Pap Julianna Kiskunhalas
Dr. Dunai Péter Sándor Kiskunhalas
Kolompár Istvánné Kolompár Erzsébet Kiskunhalas
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Hajnali 
jelenet

A minap Kiskunfélegyháza 
felé utaztam vonattal. Hajnali 
szürkület, álmos csönd honolt 
a vasúti kocsiban. Három fia
talember szunyókált a mellet
tem lévő fülkében. Hangos jó
reggelt-tel köszönt be a Kalauz 
és kérte a jegyeket. A mellet
tem ülők három helyett csak 
két jegyet tudtak felmutatni, 
erre a jegykezelőnő éktelen 
lármát csapott. A lengyel fiata
lok -  mint utóbb kiderült azok 
az Istenadták -  kézzel-lábbal 
magyarázták, csak rubeljük és 
dinarjuk van.

A dühös kalauznő csak azt 
hajtogatta: „Márka, Silling, dol
lár jöhet, a dinár, rubel nem 
kell. Ha nincs bilét, akkor pas
li!!”

Közben megjelent a színen 
egy másik kalauznő, aki szelí
den azt indítványozta, hogy 
Tajótól számolják ki a jegy 
árat, hátha van annyi forintjuk. 
Kolléganője azonban hajtha
tatlan maradt. „Az egyik pasli” 
hajtogatta, s erőteljesen hado
nászott. Mind a három legény 
lázasan kotorászott a zsebé
ben, számolták az aprót, de va
lamennyi még mindig hiány
zott. Megállt a vonat, egyiküket 
letoloncolták.

Lehúztam az ablakot és 
megkérdeztem hány forint hi
ányzik még a 140-hez. Ennyibe 
került volna ugyanis a jegye.

„Sok! -  mennydörgőn a ka
lauznő. Egyébként is még a 
300 forint büntetést is ki kel
lene fizetnie. Ki ne fizesse ehe
lyett a csavargó helyett! In
gyen akarna utazni, azt már 
nem!”

A potyautas, még egy utolsó 
kísérlet gyanánt aprópénzzel 
teli márkát elé tartotta, s két
ségbeesetten pislogott. Nem, 
ez nem piac -  hangzott a vis
szavonhatatlan elutasítás.

A vonat elindult, én becsuk
tam a pénztárcámat, a kalauz
nő, mint egy győztes hadvezér 
vonult végig a kocsin, s fog
hegyről odavetette: „Nehogy 
sajnálja, ezek mind ilyenek!”

Pedig sajnáltam, és szégyell
tem -  mármint hogy a kalauz
nővel egy nyelvet beszélünk.

M. Vajda Ilona

S A R O K B A  S ZO R ÍTV A

BANKŐR
Mondhatnám: tiszta Ame

rika. Eszembe jutnak histó
riák, közelmúltban történ
tek, krimibe illő részletei, de 
nem gondolok semmit. Ter
mészetesnek veszem a Ke
reskedelmi és Hitelbank 
előtt posztoló fegyveres őrt. 
Tekintélyt parancsolóan áll 
az ajtó előtt. Szinte sugárzik 
a huszonhárom éves fiatal
ember arcáról: „csak a teste
men keresztül”. De csak 
közelebb lehet kerülni hoz
zá. Szóba is áll az emberrel. 
Ha kell, felvilágosítást is ad. 
A neve: Kemy Zoltán. Kato
naviselt. Úgy hírlik jól bánik 
a pisztollyal. Éveken keresz
tül versenyzői szinten űzte 
az önvédelmi sportokat. Je
lenleg a Bankőr Kft. alkal
mazottja augusztus 1-től. 
Feladata a tisztességtelen 
személyek kiszűrése, a pénz
intézet elleni támadások 
megelőzése. Fegyverhaszná
latát rendőrségi jogszabály 
írja elő. Ha kérdem: mit 
tenne egy esetleges táma
dásnál, gondolkodás nélkül 
válaszolja:

-  Egy célom lenne, a táma­
dót minél előbb lelőni.

-  Ez sikerülne?
-  Megvannak a szisztémá­

im.
S ha afelől érdeklődöm 

mindezt mennyiért, szemér
mesen feleli:

-  Nyitástól-zárásig húsz
ezerért.

Robotka István

kalandozása

Zsikláék életveszélyben

Dr. Szabó János

Büntetőeljárás van 
folyamatban...

Farkas Sándor Kisszállás 
Határ u. 20. szám alatti lakos 
ellen, aki T. István Gábor ha
lasi lakos Babetta típusú se
gédmotorkerékpárját kísérelte 
meg ellopni augusztus 17-én 
17 óra körüli időben.

Bankos László Kunfehértó 
Rákóczi u. 4. szám alatti lakos 
ellen. Nevezett a rendelke
zésre álló adatok szerint 1991. 
aug. 3-án ellopta V. József 
kunfehértói lakos tanyája ud
varából sértett Tomos típusú 
vízszivattyúját. Személyében 
vált ismertté az a tettes, aki 
1990. Okt. 12-én és október 
15-e között eltelt időben betört 
a KEFAG Kunfehértói Erdé
szete raktár helyiségébe és 
onnan egy darab Robi 55 tí
pusú rotációs kapát és egy db 
Bugatti típusú olasz gyártmá-

nyú rotációskapát lopott el.
Fk. K. J. halasi lakos és fia

talkorú társai ellen, akik július 
7-én a Posta műszaki telepé
ről kábeleket loptak el kb. 
6000 Ft értékben. A fiatalkorú 
elkövetők látogatták meg a te
lepet augusztus 4-én is, ekkor 
kb. 20000 Ft kárt okoztak.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

D. Mihály kiskunhalasi lakos 
személygépkocsijából hamis 
kulcs használatával autóstás
kát és 15000 Ft készpénzt lo
pott el.

B. Árpád kiskunhalasi lakos 
csomagját lopta el a MÁV állo­
más váróterméből 15000 Ft 
értékben.

P. István budapesti lakos 
Kiskunhalas Sóstó területén 
lévő hétvégi házába tört be és 
onnan különböző felszerelési 
tárgyakat lopott el kb. 20000

Ft értékben.
K. Ágnes kiskunhalasi lakos 

fehér színű 028908 vázszámú 
kerékpárját lopta el kb. 10000 
Ft értékben.

B. Rózsa kisszállási lakos 
drapp színű 169764 váz
számú Babetta típusú segéd
motorkerékpárját lopta el kb. 
2000 Ft értékben.

T. Lajos halasi lakos Alsó
öregszőlőkben lévő szerszá
mos kamráját törte fel és on
nan vízszivattyút lopott el kb. 
8000 Ft értékben.

E. Ferenc halasi lakos Lada 
személygépkocsiját ellopta 
majd azt Kiskunhalas belterü­
letén elhagyta.

Sz. Lajos tompai lakos Kis
kunhalas Sóstó területén lévő 
hétvégi házába tört be és on
nan vízszivattyút lopott el kb. 
10000 Ft értékben.

F. B.

további alkudozásra. Ezért 
vállalják a valódi életve
szélyt -  tudniillik a szomszé
dos szobákban a közfalak 
már kidőltek, a főfalak mel
lett támrendszert kellett állí
tani -  kerül amibe kerül. Ez 
a helyzet jelenleg. Annyit 
mindenképpen hozzá kell 
tennem, hogy a Pénzügyőr
ség Megyei Parancsnoksága 
nem folytathatja tovább ki
várási taktikáját, minden
képpen, mégha ideiglenest 
is, megoldást kell találni erre 
a helyzetre. Két embert nem 
lehet életveszélyben tartani 
csak azért, hogy meglássuk 
meddig bírják idegekkel. Az 
hihető, hogy a megyei pa
rancsnokságnak nincs fölös
leges másfélmillió forintja, 
de a mostani magatartásuk 
tovább nem követhető.

F. L. -  Fotó: Ferincz

Károly walesi herceg Szabó Jánost üdvözli

Mint ahogy már arról hírt ad
tunk, Londonban jártak a ma
gyar huszárok. Sportértéke 
különösebb ugyan nem, in
kább jó kis kaland volt az 
egész. A kalandozó magyarok 
ezúttal nem területeket, ha
nem az angol sziveket igye
keztek meghódítani. Amint a 
képen látjuk, nem sikertelenül, 
mivel dr. Szabó János határőr 
alezredes éppen Károly herce
get, az angol trónörököst hó
dóltatja.

-is-

Zsikla István nyugalma
zott pénzügyi zászlós Kis
kunhalason a Köztársaság u. 
16. szám alatti volt pénz
ügyőri laktanyában lakik, 
szolgálati lakásban.

Az utcáról nézve a fák ta
karása miatt sem látszik, 
hogy az épület megsüllyedt, 
a bentlakás életveszélyes. A 
pénzügyőrök már régóta 
tudták, hogy nem túl bizton
ságos e fedél alatt dolgozni, 
igazán akkor döbbentek 
meg, amikor az elmúlt év
ben az egyik pénzügyőr alatt 
megnyílt a padló, és lesza
kadt a pincébe. Akkor a 
pénzügyőrök gyorsan kiköl
töztek egy másik laktanyá
ba.

Mindenki más menekült, 
aki csak tudott. Egyedül 
Zsikla István és neje ma­
radt, mert nekik nincs hová 
költözniük.

Segélykiáltásukra Farkas 
Ferenc pénzügyőrszázados, 
megyei parancsnok-helyet
tes a következő tartalmú le
velet küldte:

Zsikláék tudomására hoz
za, hogy a szolgálati lakásuk 
életveszélyes. Sőt elkészült a 
laktanya bontási terve és fel
szólítja őket, költözzenek 
ki. Számukra a következő 
ajánlatokat teszi: Felajánlja 
a Kelebia, Ady E. u. 5. szám 
alatti lakást, amibe azonnal 
beköltözhetnek. Ha nem fo
gadják el, lelépést fizetnek 
Zsikláéknak, annak ellenére 
hogy lakáshasználatba vételi 
díjat annak idején nem fizet-

tek. Harmadik variánsként pe
dig azt említi, hogy kérjenek 
szükséglakást a Polgármesteri 
Hivataltól. Végezetül a levél 
arról biztosítja a testület nyug
díjasát, hogy támogatni fogják 
őt, de kérik legyen megértő és 
költözzön ki. Amennyiben 
nem, figyelmeztet a levél, min
den további felelősség Zsikla 
Istvánt terheli.

Zsikla István válaszlevelé
ben azt írja, hogy az önkor
mányzat vezetése lakáskérel
mét elutasította, bár megértést 
tanúsított. A kelebiai lakást 
nem tudják elfogadni, mert 
mindketten betegek, kórházi 
kezelésre szorulnak. A lelépési 
díj pedig olyan csekély összeg, 
amivel nem tudnak mit kezde
ni. És még valamit tud Zsikla 
István. Nevezetesen azt, ha ki
költözik az életveszélyes lakás
ból, elvesztette minden jogát a
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